
Lämna kartellen och slipp böter 
– så här går det till



Om du vill ha informationen i ett alternativt format, som till 
exempel på lättläst svenska, punktskrift eller inläst på kassett/CD, 
kontakta Konkurrensverket via e-post konkurrensverket@kkv.se 
eller via telefon 08-700 16 00.
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Lämna kartellen och 
slipp böter
Det företag som först kontaktar oss på Konkurrensverket och avslöjar ett 
konkurrensbegränsande samarbete kan slippa betala konkurrensskade-
avgift (böter), det vill säga få eftergift.

Andra företag i det konkurrensbegränsande samarbetet kan få sin kon-
kurrensskadeavgift sänkt om de hjälper oss i utredningen.

I den här broschyren kan du läsa om vilka regler som gäller. 

Möjligheten för företag att slippa konkurrensskadeavgiften är ett  
sätt att försöka komma till rätta med allvarliga överträdelser av konkur-
rensreglerna som prissamarbete eller marknadsdelning mellan konkur-
renter. Sådant beteende skadar samhällsekonomin, konsumenterna och 
företagen. 

Befrielse från böter för det 
företag som anmäler först
Det företag som är först med att avslöja ett konkurrensbegränsande samarbete 
för Konkurrensverket kan slippa konkurrensskadeavgiften helt. Endast ett 
företag kan få eftergift. 

	 Villkoren är:
•	att Konkurrensverket inte kände till det konkurrensbegränsande 

samarbetet tidigare, det vill säga att vi inte redan har tillräcklig infor-
mation från andra källor för att kunna genomföra en undersökning på 
plats hos de företag som vi misstänker är inblandade.  
 

Om inget företag uppfyller dessa förutsättningar kan eftergift beviljas 
för det företag som är först med att lämna sådana uppgifter som leder 
till att det kan klarläggas att överträdelsen förekommit, eller om företa-
get på annat sätt i högst väsentlig mån har underlättat utredningen av 
överträdelsen.
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•	att företaget lämnar all information om överträdelsen som det har 
tillgång till, exempelvis information om vilka varor eller tjänster och 
vilket geografiskt område samarbetet omfattar och vilka företag som 
har deltagit.

•	att företaget samarbetar fullt ut med Konkurrensverket under utred-
ningen, det vill säga står till vårt förfogande för att snabbt kunna be-
svara frågor. Samarbetet omfattar även handläggning i domstol. Upp-
gifter och handlingar om överträdelsen som företaget får kännedom 
om efter sin anmälan ska också lämnas till oss utan att vi behöver be 
om det. Företaget får inte försvåra utredningen eller avslöja för någon 
att överträdelsen har anmälts till Konkurrensverket. Detta inkluderar 
åtgärder både före och efter tidpunkten då ett företag kontaktar Kon-
kurrensverket med anledning av en ansökan om eftergift.

•	att företaget upphör med sin överträdelse. Företaget kan samråda 
med Konkurrensverket om hur det ska avveckla sin medverkan i över-
trädelsen. 

•	att företaget inte tvingat något annat företag att delta i överträdelsen, 
det vill säga, när det framgår av omständigheterna att ett företag, ge-
nom hot eller påtryckningar, har tvingat andra företag att delta i över-
trädelsen, kan företaget inte bli föremål för eftergift.



Sänkta böter för företag 
som hjälper utredningen
Företag som hjälper Konkurrensverket i utredningen av en överträdelse kan 
få betala en lägre konkurrensskadeavgift än vad företaget annars skulle ha fått 
betala. 

Företaget ska underlätta utredningen av den egna eller andras medver-
kan i överträdelsen genom att självmant till exempel lämna klarläggande 
bevis i form av muntliga uppgifter eller skriftliga handlingar.

Uppgifterna ska underlätta utredningen i väsentlig mån. Det innebär att 
de ska ge ett betydande mervärde jämfört med information som Konkur-
rensverket redan har tillgång till.

För att ett företag ska få nedsättning av konkurrensskadeavgiften ska 
företaget lämna all information om överträdelsen som det har tillgång 
till och samarbeta full ut med Konkurrensverket. Företaget får heller inte 
vidta åtgärder som försvårar Konkurrensverkets utredning och företaget 
måste upphöra med sin medverkan i överträdelsen.

Det första företaget som uppfyller förutsättningarna kan få konkurrens-
skadeavgiften sänkt med 30-50 procent i förhållande till om företaget inte 
hade underlättat utredningen.

Det andra företaget kan få konkurrensskadeavgiften sänkt med 20-30 
procent. Övriga företag som uppfyller förutsättningarna för nedsättning 
kan få en sänkning på upp till 20 procent.

Risk för böter på tio procent av årsomsättningen 
Företag som överträder konkurrensreglernas förbud mot 
konkurrensbegränsande samarbete kan dömas att betala 
en konkurrensskadeavgift på upp till tio procent av sin 
årsomsättning. Detta regleras i 3 kapitlet 6 § konkurrenslagen.
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Kontakt
Vi har utsett särskilda medarbetare som svarar på frågor och tar 
emot ansökningar om att slippa konkurrensskadeavgiften. 

Du når dem på:
telefonnummer 08-700 15 99
fax 08-700 15 98 eller
e-post eftergift_kkv@kkv.se

I de inledande kontakterna kan du vara anonym.

Mer information
Mer detaljerad vägledning finns i det allmänna rådet om eftergift och 
nedsättning av konkurrensskadeavgift (KKVFS 2008:3) som finns att 
ladda ner på www.konkurrensverket.se. 

Vänd dig till Konkurrensverket om du vill beställa det allmänna rådet i 
tryckt form (www.konkurrensverket.se).

4



Annons om reglerna om eftergift och nedsättning.

Ett högt spel
    Företag har allt att vinna på att lämna en kartell

Företag som medverkar i en kartell förlorar inte bara i 
konkurrenskraft. De riskerar också böter på upp till tio 
procent av årsomsättningen - ett högt spel med andra ord. 

Ett företag har allt att vinna på rent spel. Den som först 
kontaktar Konkurrensverket och avslöjar en kartell kan 
slippa böter helt.

Läs mer om förutsättningarna för att slippa böter på 
www.konkurrensverket.se



Adress 103 85 Stockholm
Telefon 08-700 16 00
Fax 08-24 55 43
konkurrensverket@kkv.se


